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KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-BCĐ ngày 31/03/2025 của Ban chỉ đạo tuyển
sinh quận Hà Đông về việc Tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học
2025 - 2026;

Căn cứ vào thực trạng đội ngũ cán bộ, giáo viên, cơ sở vật chất của nhà
trường và kết quả điều tra phổ cập giáo dục trên địa bàn phường Dương Nội.

Ban chỉ đạo tuyển sinh trường Mầm non Sen Hồng xây dựng kế hoạch tuyển
sinh năm học 2025 – 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, an toàn, công bằng

và nghiêm túc; hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai tạo thuận lợi cho
học sinh và cha hoặc mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn
diện ở các cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi, phổ
cập giáo dục tiểu học và trung học cơ sở.

2. Tiếp tục thực hiện hiệu quả các giải pháp nhằm: tăng quy mô tuyển sinh,
tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho các trường học,
giảm số học sinh trái tuyến, giảm số học sinh trên một lớp. Tăng số học sinh được
học 2 buổi/ngày. Tổ chức phân tuyến hợp lý, đảm bảo đủ chỗ ngồi cho học sinh.

3. Phấn đấu huy động ít nhất 75% trẻ em độ tuổi nhà trẻ, 99% trẻ em độ tuổi
mẫu giáo đi học. Ít nhất 80% trẻ khuyết tật ở thể nhẹ trong độ tuổi mầm non được
học hòa nhập; 100% trẻ 6 tuổi đủ sức khoẻ được vào lớp 1.

4. Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, phân tuyến và giao
chỉ tiêu hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, tránh tình trạng quá tải ở các
trường. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo năm rõ: rõ tuyến tuyển
sinh, rõ chỉ tiêu tuyển sinh, rõ thời gian tuyển sinh, rõ phương thức tuyển sinh và
rõ trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

5. Không vận động, quyên góp và thu các khoản thu ngoài quy định khi
tuyển sinh.

6. Tất cả học sinh đang thường trú, tạm trú, cư trú trên địa bàn đúng tuyến
trong độ tuổi quy định (trẻ sinh năm 2023, 2022, 2021, 2020) được vào học.

II. NỘI DUNG TUYỂN SINH
1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh
1.1. Phương thức tuyển sinh: xét tuyển
1.2. Đối tượng dự tuyển
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Đối tượng tuyển sinh là trẻ trong độ tuổi quy định (trẻ sinh năm 2023, 2022, 2021,
2020) hiện đang sinh sống cùng gia đình trên địa bàn tuyến tuyển sinh của nhà trường:
TDP Kiên Quyết, Khu đất dịch vụ La Dương – La Nội (từ CL 01 đến CL15); Toà chung
cư ICID Complex; Khu C đô thị mới Lê Trọng Tấn; Khu D khu đô thị Lê Trọng Tấn thuộc
phường Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh và tuyến tuyển sinh:
- Căn cứ chỉ tiêu giao và tuyến tuyển sinh do ban chỉ đạo tuyển sinh Quận

Hà Đông năm học 2025 - 2026 là: 710 học sinh, trong đó:
+ Số học sinh cũ chuyển lên là: 506 học sinh.
+ Dự kiến số học sinh tuyển mới năm học 2025 – 2026 là: 204 học sinh, cụ

thể như sau:
Số lớp và số học sinh tuyển sinh năm học 2025-2026 Tỷ lệ

HS/lớp
Tuyến
tuyến sinh

Chia
ra

Tổn
g số
nhó
m
lớp

Tổng
số học
sinh
toàn
trườn
g

Tổng số nhóm, lớp Tổng số học sinh NT MG

Nhà
trẻ

Lớp
3
tuổi

Lớp
4
tuổi

Lớp
5
tuổi

Số
trẻ
Nhà
trẻ

Số
trẻ 3
tuổi

Số
trẻ 4
tuổi

Số
trẻ 5
tuổi

TDPKiên
Quyết, Khu
đất dịch vụ
LaDương –
LaNội (từ
CL01 đến
CL15); Toà
chung cư
ICID

Complex;
KhuCđô thị
mới LêTrọng
Tấn;KhuD
khuđô thị Lê
TrọngTấn

Tổng 18 710 3 5 5 5 90 194 210 216 34.0 41.2

Số cũ
chuyển
lên

13 506 0 3 5 5 0 102 190 214

Số
tuyển
mới

05 204 3 2 0 0 90 92 20 02

3. Hồ sơ tuyển sinh:
- Phiếu đăng ký xét tuyển (theo Mẫu M02) đối với trường hợp tuyển sinh bằng

hình thức trực tiếp; in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình
thức trực tuyến.

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.
4. Chú ý
- Tuyệt đối không tổ chức dạy trước chương trình lớp 1 cho trẻ.
- Trường hợp số trẻ đăng ký học tại trường vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà

trường ưu tiên tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi, trẻ thuộc tuyến tuyển sinh được giao, trẻ
các gia đình chính sách, hộ nghèo, khuyết tật.
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III. THỜI GIAN TUYỂN SINH:
- Hoàn thành cấp mã tuyển sinh cho cha mẹ học sinh trước ngày 31/5/2024.
1. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến (dành cho trẻ 5 tuổi sinh năm

2020)
- Từ ngày 04/07/2025 đến hết ngày 06/07/2025
2. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp và tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh
- Từ ngày 12/07/2025 đến ngày 18/07/2025
* Thời gian nhận hồ sơ: Các ngày trong tuần (cả thứ 7 và chủ nhật)
+ Buổi sáng : Từ 7h30' đến 11h00';
+ Buổi chiều : Từ 14h00' đến 16h30'.
* Địa điểm nhận hồ sơ:
Trường Mầm non Sen Hồng - Khu đất dịch vụ La Dương - La Nội, Phường

Dương Nội, quận Hà Đông, thành Phố Hà Nội.
* Bộ phận tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ
- Đ/c: Nguyễn Thị Thanh - Phó hiệu trưởng – Phó chủ tịch
- Đ/c: Nguyễn Thị Nhung - Phó hiệu trưởng – Phó chủ tịch
- Đ/c: Nguyễn Thị Hạnh A – Giáo viên – Thư ký
- Đ/c: Nguyễn Thị Huyền – Giáo viên – Ủy viên
- Đ/c: Nguyễn Quỳnh Như – Giáo viên – Ủy viên
- Đ/c: Phạm Thị Mai – Giáo viên – Ủy viên
- Đ/c: Lê Thị Thích – Giáo viên – Ủy viên
- Đ/c: Nguyễn Thị Huyền – Giáo viên – Ủy viên
* Đối với phụ huynh:
- Nộp hồ sơ tuyển sinh cho con đúng thời gian quy định;
- Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin trong đơn xin nhập học và hồ sơ

minh chứng, tạo điều kiện giúp đỡ nhà trường hoàn thành công tác tuyển sinh.
- Phản ánh về Hội đồng tuyển sinh của nhà trường những vấn đề còn thắc

mắc trong quá trình tuyển sinh. Tránh gây ồn ào, tụ tập, bàn tán, mất trật tự nơi
tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường mầm non
Sen Hồng. Trong qúa trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc yêu cầu phản ánh
trực tiếp về Hội đồng tuyển sinh của nhà trường để thống nhất giải quyết./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT quận Hà Đông; (để b/c)
- Ban tuyển sinh trường MN Sen Hồng; (để th/hiện)
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Hoài
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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2015 – 2016


